ДОГОВОР №____
об образовании по дополнительным общеразвивающим программам
(для детей и взрослых)

г. Приморско-Ахтарск                                                              «____» ____________ 20___г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса» (лицензия серия 23Л01 № 0003941 рег.  № 07096 выдана Министерством образования и науки Краснодарского края от 18 сентября 2015г. (бессрочно)), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кутузовой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава
и _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица,
зачисляемого на обучение)
 именуем___  в   дальнейшем    «Заказчик»,    действующий  в  интересах  несовершеннолетнего
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
______________________________________________________________________
Именуем___ в дальнейшем «Слушатель», совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
      1.1. Исполнитель обязуется предоставить, Заказчик принять, а Слушатель освоить обучение в рамках дополнительной общеобразовательной программы
______________________________________________________________________
   (наименование дополнительной общеобразовательной программы;
Очная форма обучения,
______________________________________________________________________
форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы
______________________________________________________________________
(часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности)
в соответствии   с   учебными планами и  образовательными  программами Исполнителя.
      1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет __________________________________________________________________.
                                                                                                (указывается количество часов, дней, месяцев)
      1.3.  После  освоения  Слушателем  образовательной     программы ему     выдается
сертификат.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Слушатель вправе:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.   Зачислить   Слушателя,    выполнившего    установленные  законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия  приема.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной программой условия ее освоения, а  также  специальные  условия при необходимости (в случае если  Слушатель  является   лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.4. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан обеспечить посещаемость Обучающимся занятий для освоения образовательных услуг, указанных в разделе I настоящего Договора. Извещать  Исполнителя  о  причинах  отсутствия  на  занятиях Слушателя в случае, если у Слушателя отсутствует такая возможность.
3.3. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик).
3.3.3. Обучаться у Исполнителя по дополнительной общеобразовательной программе с соблюдением учебного плана и расписанием занятий.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
IV. Финансовое обеспечение реализации
дополнительной общеобразовательной программы
4.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых обязательств на Стороны настоящего Договора.
4.2. Реализация дополнительной общеобразовательной программы, указанной в разделе I настоящего Договора, обеспечивается за счет средств бюджета Краснодарского края.
[bookmark: _Hlk62743576]V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении существенного недостатка образовательной услуги или   иных   существенных отступлений от условий Договора, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, один у Исполнителя, один у Заказчика, имеющие одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса»

353860, Краснодарский край, город Приморско-Ахтарск,
[bookmark: _GoBack]ул. Тамаровского, 85 ИНН 2347000089; КПП 234701001
ОГРН 1022304520204
УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
Минфин КК (ГБПОУ КК ПАТИС,
Л\С 825520420)
ЕКС40102810945370000010
Казн/сч 03221643030000001800
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
БИК 010349101

Директор ГБПОУ КК ПАТИС
_____________ Е.А. Кутузова
м.п.
	ЗАКАЗЧИК
___________________________
(ФИО, дата рождения)
__________________________

______________________________

______________________________

_______________________________
(адрес места жительства)

_______________________________

_______________________________
(паспорт: серия, №, когда и кем выдан)

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
(телефон)

________________/____________________
          подпись                   расшифровка
	СЛУШАТЕЛЬ
___________________________
(ФИО, дата рождения)
__________________________

______________________________

______________________________

_______________________________
(адрес места жительства)

_______________________________

_______________________________
(данные документа, удостоверяющего личность)
____________________________________

____________________________________

____________________________________

СНИЛС____________________________

___________________________________
(телефон)

________________/___________________
      подпись                   расшифровка